PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2016 года

№ 530

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белореченский район

от 18 ноября 2014 года №2497 «Об утверждении Порядка представления и проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации муниципального образования Белореченский район»
В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Белореченский район в соответствие с действующим законодательством, Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 18 ноября 2014 года №2497 «Об утверждении Порядка представления и проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации муниципального образования Белореченский район» следующие изменения:

1) в раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8 Органы, подразделения и должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений, обязаны осуществлять анализ поступающих сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Белореченский район, являющимся юридическими лицами определить должностное лицо ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений и внести соответствующие изменения в должностную инструкцию уполномоченного лица.
3. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Белореченский район
И.Имгрунт